
 

 

 

                                            
 

                    D I R E Z I O N E  D I D A T T I C A  S T A T A L E  I I I  C I R C O L O  
Via Canduglia, 1 - 81031 Aversa (Ce) - Tel. 081/8141844 – Fax 081/8149928 

Cod.F. 81003120615 – Cod. Mecc. CEEE01200b 

E-mail: ceee01200b@istruzione.it                                www.3circolodidatticoaversa.gov.it 

 

 

 

Alla docente Arpaia Maria Concetta e 

p c. ai docenti tutti 

AL DSGA 

All’Albo dell’Istituto 

Al Sito web 

 

Oggetto: Nomina referente per il sostegno a.s. 2022/2023 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il T.U. D. L.vo 297/1994 Visto l’art.21 della Legge 59/1997 Visto il DPR 275/1999 

CONSIDERATO il dlgs.66/2017 

VISTO l’art.25del D. L.vo 165/2001 che attribuisce al D.S. la facoltà di scegliere i docenti 

collaboratori e di delegare a questi l’esercizio di specifici compiti amministrativi 

VISTO l’art.1 comma 83 della Legge 107/2015 che stabilisce che il D.S. possa individuare fino al 

10% di docenti che lo coadiuvano in attività di supporto organizzativo e didattico dell’Istituzione 

scolastica 

VISTO l’art. 34 del C.C.N.L. 29/11/2007 

VISTO il Decreto interministeriale n. 182 del 29 dicembre 2020 

VISTO l’art.25 comma 5 del D.L. 165/2001  

CONSIDERATA la necessità di una figura di coordinamento delle attività relative al sostegno agli 

alunni in difficoltà 

SENTITO il docente interessato e constatatane la disponibilità allo svolgimento dell’incarico 

RITENUTO di dover semplificare l’attività amministrativa e migliorare l’efficienza e l’efficacia dei 

servizi erogati, in relazione all’applicazione della Legge 107/2015, al RAV, al PdM e alla complessità 

dell’Istituto con 3 sedi scolastiche; 

VISTA la delibera del Collegio dei docenti del 2 settembre 2022 

 
DECRETA 

 

Per l’anno scolastico 2022/2023 di conferire l’incarico di referente per il sostegno alla docente Arpaia 

Maria Concetta  in ordine ai seguenti compiti: 

 collaborare con il dirigente scolastico e il GLH d’Istituto per l’assegnazione degli alunni alle 

classi di riferimento e delle relative ore di sostegno; 

 organizzare e programmare gli incontri tra ASP, scuola e famiglia; 

 partecipare agli incontri di verifica iniziale, intermedia e finale, con gli operatori sanitari ; 

 fissare il calendario delle attività del gruppo H e di quelle di competenza dei Consigli di 

interclasse e di intersezione che riguardano gli alunni in situazione di disabilità; 

 coordinare il gruppo degli insegnanti di sostegno, raccogliendo i documenti da loro prodotti 

CIRCOLO DIDATTICO AVERSA TERZO - C.F. 81003120615 C.M. CEEE01200B - A4C2414 - terzo Circolo Didattico Aversa

Prot. 0003629/U del 09/10/2022 19:08I.2 - Organigramma e funzionigramma

mailto:ceee01200b@istruzione.it
http://www.3circolodidatticoaversa.gov.it/


 

nel corso dell’anno scolastico e le buone pratiche da essi sperimentate; 

 gestire i fascicoli personali degli alunni diversamente abili; 

 gestire il passaggio di informazioni relative agli alunni tra le scuole e all’interno dell’istituto 

al fine di perseguire la continuità educativo-didattica; 

 favorire i rapporti tra Enti Locali e Ambito territoriale; 

 richiedere, qualora ve ne sia la necessità, ausili e sussidi particolari; 

 promuovere le iniziative relative alla sensibilizzazione per l’integrazione/inclusione scolastica 

degli alunni, proposte dal dipartimento. 

 

                                                                                                                   Il Dirigente scolastico 

             dott.ssa Anna Lisa Marinelli 
   Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi                                               

dell’art3 comma 2 del D.L. n° 39/1993 


